

Visai kitokį *Subotos* variantą parodė Mirta Kristutienė, g. 1911 m. Balėnų k., Mažeikių r., gyv. Kvedarnoje, Šilalės r.
Užrašė ir melodiją šifravo A. Vakariniene 1988 m.



Gyvo tempo smagus šokis, reikalaujantis iš šokėjų (ypač moterų) miklumo. Šokio muzika dviejų dalių, pirmoji aštuonių taktų, antroji – šešiolikos, metras 2/4.

Šokio eiga

Šokėjai sustoja poromis, susikabinę kaip valsui, kiek pasisukę šonu vienas į kitą. Šokti patogiau, kai sustojama tam tikra tvarka, t. y. pora už poros arba rateliu.

1. Pasivaikščiavimai (8 tkt.)

1 taktas

Šokėjai šoka pristatomąjį žingsnį į šoną, pradėdami išorinėmis kojomis (1 brėž.). Žengdami žingsnį, jie sukabintas rankas ir liemenį šiek tiek krypteli aukštyn ("viens"), o pristatydami – žemyn ("du").

2 taktas

Pora šoka dar vieną pristatomąjį žingsnį ta pačia kryptimi. Pristatydami kojas ("du"), šokėjai smagiai trepteli, krypteli aukštyn sukabintas rankas ir išlaiko taip jas iki takto pabaigos.

3 - 4 taktas

Šokėjai pakartoja 1 - 2 takto judesius priešinga kryptimi, pradėdami vidinėmis kojomis, kryptelėdami rankomis ir liemeniu žemyn - aukštyn - žemyn (2 brėž.).

5 - 8 taktas

Visi pakartoja 1 - 4 takto judesius.



2. Merginų sukimas po ranka (16 tkt.)

Šokėjai paleidžia sukabintas rankas - vaikinai kairę, mergina dešinę (3 brėž.).

1 taktas

Šokėjai šoka vieną pristatomąjį žingsnį pagal merginą į dešinę (3 brėž.), energingai mosteldami sukabintas rankas judesio kryptimi ("viens") ir atgal ("du").

2 - 4 taktas

Judėdamas pristatomuoju žingsniu kas taktas, vaikinai suka merginą energingais mostais po pakelta dešine savo ranka per dešinę petį. Mergina, žengdama paprastuoju žingsniu kas ketvirtinė ir gerokai akcentuodama stipriąją takto dalį, apsisuka tris (galima ir du) ratus kas taktas (4 brėž.).

5 taktas

Šokėjai žengia spyruokliuojantį pristatomąjį žingsnį vienas kito link, t. y. suartėja.

6 taktas

Šokėjai nutolsta vienas nuo kito tokiu pačiu kaip 5 takto žingsniu.

7 - 8 taktas

Susikabinę kaip valsui, šokėjai apsisuka vieną ratą, žengdami paprastuoju žingsniu kas ketvirtinė.

9 - 16 taktas

Visi pakartoja 1 - 8 takto judesius.



3 brėžinys



4 brėžinys